

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 20.08.2022 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ದಿನಾಂಕ 15.12.2016 ರಂದು ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಆದಾಯಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಸೋರ್ಸ್ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ರಾಣಾ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸೋರ್ಸ್ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ರಾಣಾ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಆದಾಯಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಆದಾಯ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದರ ಉಲ್ಲೇಖವನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ನಂತರ, ಸೋರ್ಸ್ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಯ ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆಯನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಮಾಡಲಾದ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರಿಂದ ಲಿಖಿತ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಮೌಖಿಕ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೆನು. ನನಗೆ ಮೌಖಿಕ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಆ ರೀತಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರು ಮೌಖಿಕ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಇಬ್ಬರೂ ಆರೋಪಿತರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದ

ಹಿನ್ನೆಲೆಯನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೃಷಿ ಜಮೀನುಗಳು ಇದ್ದವು ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಂದ ಅವರು ಆದಾಯ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಜಮೀನುಗಳ ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಆದಾಯದ ಕುರಿತು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.1 ರಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಾನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದಾಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಕಟ್ಟಡದ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ನುರಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಆಸ್ತಿಯ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನೋಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದನ್ನು ಮತ್ತು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ರಾಣಾ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಉಲ್ಲೇಖದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ರೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.4 ರಿಂದ 6 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ವಾಹನಗಳ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆ ವಾಹನಗಳು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಂತಿದ್ದವು. ನನಗೆ ಬಾತ್ಮಿದಾರರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನಾಧರಿಸಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 105 ಗ್ರಾಂ ಚೆನ್ನಾಭರಣ ಇದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಚೆನ್ನವನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರ ವಿಧಾನವನ್ನು ಬಾತ್ಮಿದಾರರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಆ ಆಭರಣಗಳ ಬೆಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಇದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಬೆಲೆಯನ್ನಾಧರಿಸಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡದೇ ಆರೋಪಿತರ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿವರ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯ ಕಾಣಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಆರೋಪಿತರ ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಖರ್ಚಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ತಿಳಿಯಲು ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಮೂರೂ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಮೀಟರ್ ರೀಡಿಂಗ್ ಏನಿತ್ತು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಮೀಟರ್ ರೀಡಿಂಗ್ ಕಂಡುಕೊಳ್ಳದೆ ಅವುಗಳ ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಇಂಧನ ವೆಚ್ಚ ಕಂಡುಕೊಳ್ಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರಿಯಾದ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ತನಿಖೆ ಮಾಡದೇ ಆರೋಪಿತರ ಖರ್ಚನ್ನು ಹೆಚ್ಚು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರಿಯಾದ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ತನಿಖೆ ಮಾಡದೇ ಆರೋಪಿತರ ಆದಾಯವನ್ನು ಕಡಿಮೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸೋರ್ಸ್ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

- 4 -

Spl.C.No.124/2020 PW-1
Date: 20.08.2022

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.