

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬ್ರ 124/2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಪಂಕಜ್ ಕುಮಾರ್ ಪಾಂಡೆ	<u>ಪ್ರಾಸಾ: 3</u>
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಡಿ. ಎಂ. ಪಾಂಡೆ	<u>ಚಾಸಾ: 3</u>
ಪ್ರಾಯ	: 46 ವರ್ಷ	<u>ದಿನಾಂಕ: 25.11.2022</u>
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಇಲಾಖೆ	ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬೆಂಗಳೂರು.	ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಜುಲೈ 2018 ರಿಂದ ಫೆಬ್ರವರಿ 2021 ರ ವರೆಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸೇವೆಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಯುಕ್ತನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 16.11.2018 ರಂದು ಎ.ಸಿ.ಬಿ. ಯ ಎ.ಡಿ.ಜಿ.ಪಿ. ಇವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲೀಲಾವತಿ ಇವಳನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ, ಮಹಜರುಗಳು, ಆರೋಪಿಯ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕುರಿತು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದಂತಹ ಇತ್ಯಾದಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅವುಗಳ ವಿವರವನ್ನು ನಾನು ಅನುಕ್ರಮ ನಂಬರ್ 1 ರಿಂದ 187 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ

ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

3. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ಮಹಿಳಾ ಆರೋಗ್ಯ ಸಹಾಯಕಿ ಎಂದು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು. ಅವಳನ್ನು ಕರ್ತವ್ಯದಿಂದ ತೆಗೆದು ಹಾಕುವಂತಹ ಅಧಿಕಾರ ನನಗೆ ಇತ್ತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಿ.ಸಿ. ಕಾನೂನು ಕಲಂ 13(1)(ಇ) ಸಹಕಲಂ 13(2) ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿದ್ದಾಳೆಂದು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅವಳನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ದಿನಾಂಕ 07.11.2019 ರಂದು ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ನೀಡಿದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ.4 ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸರಕಾರಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದನು. ಆದರೆ ಯಾವ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡುವ ಮೊದಲು ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಂತಹ

ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಂತಹ ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದಂತಹ ಅನುಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 187 ರಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿವರ, ಆತನ ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ ಮತ್ತು ಆದಾಯ ವಿವರ ಇದ್ದವು ಅಂದರೆ ಸರಿ.

5. ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಆಸ್ತಿ, ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಖರ್ಚಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 187 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಅನುಬಂಧಗಳೊಂದಿಗೆ ತುಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇತ್ತೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದು ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿ, ಆದಾಯ, ವೆಚ್ಚಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ನಂಬಿ ಅದೇ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಐಟಂಗಳ ವಿವರಗಳ ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಕಂಡುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 9 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೌಲ್ಯ ರೂ.1,22,70,857/- ಹಾಗೂ ಬಲ್ಲ ಮೂಲಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಹೊಂದಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯ ಮೌಲ್ಯ ರೂ.81,70,857/- ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಶತ 199.28 ಎಂಬ ಅಂಶವನ್ನು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಂಡು ಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ

ವರದಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ವರದಿ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಈಗ ತೋರಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅಂತಹ ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತಹ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಅಂತಹ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದೇ ತಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯ ಆದೇಶವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡುವ ಅಧಿಕಾರ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.