

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬ್ರ 124/2020

|                    |                    |                           |
|--------------------|--------------------|---------------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : | ಸಿ.ಆರ್. ನರೇಂದ್ರ    | <u>ಪ್ರಾಸಾಂ 5</u>          |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :      | ಎ.ಸಿ. ರಾಜು         | <u>ಚಾಸಾಂ 9</u>            |
| ಪ್ರಾಯ :            | 60 ವರ್ಷ            | <u>ದಿನಾಂಕ: 02.02.2023</u> |
| ಉದ್ಯೋಗ :           | ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರ       | ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ        |
| ವಾಸಸ್ಥಳ :          | ವಾಮಂಜೂರು, ಮಂಗಳೂರು. | ಪ್ರಮಾಣವಚನ<br>ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು. |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2005 ರಿಂದ 2018 ರ ವರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಉಪವಿಭಾಗ, ಬೆಳ್ತಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 24.12.2016 ರಂದು ಎ.ಸಿ.ಬಿ.ಯ ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ.ರವರು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಗುರುವಾಯನಕೆರೆ ಎಂಬ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ತೋಡಿಸಲು ಮತ್ತು ಪಂಪ್ ಶೆಡ್ ಕಟ್ಟಿಸಲು ಆದಂತಹ ಅಂದಾಜು ಖರ್ಚಿನ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಪತ್ರ ಬಂದ ಸುಮಾರು 3 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನನ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಂತಹ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಈತನೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ ಇತ್ತು. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2 ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರು ನಮಗೆ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ 2 ಹೆಚ್.ಪಿ. ಮೋಟಾರುಗಳು ಇದ್ದವು.

3. ಒಂದು ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಯ ಆಳ 166.65 ಮೀಟರ್ ಇತ್ತು. ಇನ್ನೊಂದು ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಯ ಆಳ 69.15 ಮೀಟರ್ ಇತ್ತು. 2012-2013 ರ ಸಾಲಿನ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ವಿಭಾಗದ ದರಪಟ್ಟಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಆ ದರಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ನಾನು ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳ ಅಂದಾಜು ಖರ್ಚನ್ನು ಕಂಡುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಮೊದಲನೇ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಯ ಕೊರೆಸುವ ಖರ್ಚು ರೂ.85,980/- ಆಗುತ್ತದೆ. ಎರಡನೇ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಯನ್ನು ಕೊರೆಸುವ ಖರ್ಚು ರೂ.50,191/- ಆಗುತ್ತದೆ. ಮೊದಲನೇ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಯ ಮೋಟಾರಿನ ಬೆಲೆ ರೂ.55,786/- ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಎರಡನೇ ಮೋಟಾರಿನ ಬೆಲೆ ರೂ.49,225/- ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು 2 ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳ ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಆ ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ35 ಮತ್ತು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-36 ಹಾಗೂ ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ35(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-36(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎರಡು ಪಂಪ್ ಶೆಡ್ ಗಳ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಆ ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ37 ಮತ್ತು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-38 ಹಾಗೂ ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ37(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-38(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ವರದಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಿನಾಲಂಕ 17.03.2017 ರ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ರವಾನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-39 ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-39(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನಾನು 2012 ಮತ್ತು 2013ರ ಎಸ್.ಆರ್. ದರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬುದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ಮೋಟಾರುಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಂಪನಿಯ ಮೋಟಾರುಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳನ್ನು ತೋಡಿಸಲು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಾಹನಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಎರಡೂ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಾಹನಗಳು ತೋಡಿದ್ದವು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಮನೆಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮೋಟಾರುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿದಂತಹ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಯಾವುವು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರಿಂದ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಮತ್ತು ಮೋಟಾರುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷ ತೋಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ವರದಿಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ.

6. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಎಸ್.ಆರ್. ದರಗಳನ್ನು ಒಮ್ಮೆಮ್ಮೆ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ನಿಗದಿಪಡಿಸುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಒಮ್ಮೆಮ್ಮೆ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ನಿಗದಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ದರಗಳು ಹೊಸ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಶತ 10 ರಷ್ಟು ದರಗಳು ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಮ್ಮೆಮ್ಮೆ ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಒಮ್ಮೆಮ್ಮೆ ಹಳೆ ದರಗಳು ಮುಂದುವರೆಯುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

7. ನಿಪಿ-35 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದಂತಹ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಯನ್ನು 2003 ರಲ್ಲಿ ತೋಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಿಪಿ-36 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದಂತಹ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಯನ್ನು 2014 ರಲ್ಲಿ ತೋಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು. 2003 ರ ದರ ಪಟ್ಟಿಗಳಂತೆ ನಿಪಿ-35 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಜೋಡಿಸಲಾದ ಪಂಪ್ ಶೆಡ್ ನ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದರೆ ಕಡಿಮೆ ಖರ್ಚು ಬರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳನ್ನು ತೋಡಿಸಿದ ವರ್ಷ ಕಂಡುಕೊಂಡರೆ ಮಾತ್ರ ಅದಕ್ಕೆ ತಗುಲಿದ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಅಂದಾಜಿಸಬಹುದು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-35 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಕೊರೆಸಲು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಪಂಪ್ ಶೆಡ್ ಅಳವಡಿಸಲು ರೂ.60,000/- ವೆಚ್ಚ ಆಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಿಪಿ-36 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಕೊರೆಸಲು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಪಂಪ್ ಶೆಡ್ ಅಳವಡಿಸಲು ರೂ.75,000/- ವೆಚ್ಚ ಆಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

8. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ದರಪಟ್ಟಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ದರಗಳಲ್ಲಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳನ್ನು ಕೊರೆಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಪಂಪ್ ಶೆಡ್ ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಬಹುದು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ವರದಿಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಕಾಣಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನಿಪಿ-39 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರಸಕ್ತ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ದರಪಟ್ಟಿಯಂತೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಅರ್ಥ ನಾನು ನಿಪಿ-35 ರಿಂದ ನಿಪಿ-38 ರಲ್ಲಿರುವ ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು 2017 ರ ಎಸ್.ಆರ್. ದರಗಳನ್ನಾಧರಿಸಿ ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಶ್ನೆ: 2012-2013 ರ ಎಸ್.ಆರ್. ದರಗಳು 2017 ರ ವರೆಗೆ  
ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದವೋ ಅಥವಾ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದವೋ?

ಉತ್ತರ: ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2012-2013 ರ ದರಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು 2017 ರಲ್ಲಿ ದರಪಟ್ಟಿ ಬದಲಾವಣೆ  
ಆಗಿದ್ದರೆ ಆ ದರಪಟ್ಟಿಗಳು ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದರೆ ಆ ದರಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಒಂದು ತಿಂಗಳ  
ಒಳಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.