

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂಬ್ರ 124/2020

|                    |                  |                           |
|--------------------|------------------|---------------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : | ಸತ್ಯಚಂದ್ರನ್      | ಪ್ರಾಸಾಂ 8                 |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :      | ಅಪ್ಪು ನಾಯರ್      | ಚಾಸಾಂ 13                  |
| ಪ್ರಾಯ :            | 59 ವರ್ಷ          | <u>ದಿನಾಂಕ: 02.02.2023</u> |
| ಉದ್ಯೋಗ :           | ಮುಖ್ಯ ಪ್ರಬಂಧಕರು  | ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ        |
| ವಾಸಸ್ಥಳ :          | ಕ್ಯಾಲಿಕಟ್, ಕೇರಳ. | ಪ್ರಮಾಣವಚನ<br>ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು. |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಏಪ್ರಿಲ್ 2014 ರಿಂದ ಏಪ್ರಿಲ್ 2017 ರ ವರೆಗೆ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ, ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪ್ರಬಂಧಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಮಂಗಳೂರು ಎ.ಸಿ.ಬಿ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು 1) ಗೋವಿಂದ್ ನಾಯ್ಡು, 2) ಲೀಲಾವತಿ, 3) ಚೈತ್ರಾ, 4) ಜ್ಞಾನೇಶ್ ಇವರ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು Core Banking System ದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ದೊರೆತಿವೆ.

3. ಪಿ.ಗೋವಿಂದ್ ನಾಯ್ಡ್ ಈತನು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಳು. ದಿನಾಂಕ 30.12.2016 ರಂದು ಆ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.1,17,525/- ಜಮಾ ಇತ್ತು. ಅದರ ತಪ್ಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಆನ್ ಲೈನ್ ಮೂಲಕ Core

Banking System ದಲ್ಲಿ ಪಡೆದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪೂರೈಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಆ ತಖ್ತೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-63 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಶ್ರೀಮತಿ ಲೀಲಾವತಿ ಹೆಚ್.ಬಿ. ಇವಳು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದನು. ದಿನಾಂಕ 25.12.2016 ರಂದು ಆ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.38,667/- ಜಮಾ ಇತ್ತು. ಅದರ ತಖ್ತೆಯನ್ನು ನಾನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ Core Banking System ದಲ್ಲಿ ಪಡೆದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪೂರೈಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಆ ತಖ್ತೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-64 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಚೈತ್ರಾ ಇವಳು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಳು. ದಿನಾಂಕ 25.12.2016 ರಂದು ಆ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.37,250/- ಜಮಾ ಇತ್ತು. ಅದರ ತಖ್ತೆಯನ್ನು ನಾನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ Core Banking System ದಲ್ಲಿ ಪಡೆದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪೂರೈಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಆ ತಖ್ತೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-65 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಜ್ಞಾನೇಶ್ ಈತನು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದನು. ದಿನಾಂಕ 25.12.2016 ರಂದು ಆ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.42,220/- ಜಮಾ ಇತ್ತು. ಅದರ ತಖ್ತೆಯನ್ನು ನಾನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ Core Banking System ದಲ್ಲಿ ಪಡೆದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪೂರೈಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಆ ತಖ್ತೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-66 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಶ್ರೀಮತಿ ಲೀಲಾವತಿ ಹೆಚ್.ಬಿ. ಇವಳು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಸಾಲದ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಳು. ಅವಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ರೂ.5,60,000/- ಸಾಲವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ ಅಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಅವಳಿಗೆ 2006 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ಸಾಲ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಅವಳು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ. ಸಾಲದ ಮೊತ್ತ ರೂ.5,60,000/- ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ ರೂ.2,40,199/- ಸಾಲಗಾರಳು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆ ಖಾತೆ ದಿನಾಂಕ 15.04.2013 ರಂದು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಖಾತೆಯ ತಖ್ತೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-67 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ಲೀಲಾವತಿ ಇವಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ರೂ.1,60,000/- ಮನೆ ಸಾಲವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 18.03.2009 ರಂದು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಅದನ್ನು ಸಾಲಗಾರಳು ಬಡ್ಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಿದ್ದಾಳೆ. ಅವಳು ಅಸಲು ರೂ.1,60,000/- ಹಾಗೂ ಬಡ್ಡಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ ರೂ.28,609/- ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಖಾತೆಯ ತಖ್ತೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-68 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಲೀಲಾವತಿ ಹೆಚ್.ಬಿ. ಇವಳು ಪರ್ಸನಲ್ ಅಕೌಂಟ್ ಹೊಂದಿದ್ದಳು. ಅದರಿಂದ ಅವಳಿಗೆ ರೂ.1,00,000/- ಸಾಲವನ್ನು ಜನವರಿ 2006 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ಹಣವನ್ನು ಅವಳು ರೂ.11,415/- ಬಡ್ಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಖಾತೆಯ ತಖ್ತೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-69 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಲೀಲಾವತಿ ಹೆಚ್.ಬಿ. ಇವಳು ಪರ್ಸನಲ್ ಅಕೌಂಟ್ ಹೊಂದಿದ್ದಳು. ಅದರಿಂದ ಅವಳಿಗೆ ರೂ.3,00,000/- ಸಾಲವನ್ನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2013 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ಹಣವನ್ನು ಅವಳು ರೂ.14,147/- ಬಡ್ಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಖಾತೆಯ ತಖ್ತೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-70 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ತಖ್ತೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ರ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಮ್ಮ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.