

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬ್ರ 124/2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಅಮೃತ್ ಕುಮಾರ್ ಸಿ.ಆರ್.	ಪ್ರಾಸಾ: 10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಚಿನ್ನಯ್ಯ	ಚಾಸಾ: 70
ಪ್ರಾಯ	:	60 ವರ್ಷ	<u>ದಿನಾಂಕ: 31.03.2023</u>
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರು	ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕಾವೂರು, ಮಂಗಳೂರು.	ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಮಾರ್ಚ್ 2017 ರಿಂದ ನಾನು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಉಪವಿಭಾಗ, ಬಂಟ್ವಾಳದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಎ.ಇ.ಇ. ಇವರು ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲೂಕಿನ ಕುವೆಂಪು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಲೀಲಾವತಿ ಮತ್ತು ಗೋವಿಂದ ನಾಯ್ಕ್ ಇವರ ಮನೆಯ ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು.

3. ದಿನಾಂಕ 28.06.2017 ರಂದು ನಾನು, ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಸಹಾಯಕರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಗುರುವಾಯನಕೆರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಎ.ಸಿ.ಬಿ. ಯ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕುವೆಂಪು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಲೀಲಾವತಿ ಇವಳ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಲೀಲಾವತಿಯ ನೆಲಮಹಡಿ ಮತ್ತು

ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ ಇರುವ ಒಂದು ಹಳೆಯ ಮನೆ ಇತ್ತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಅಲ್ಲಿ ಹೊಸ ನೆಲಮಹಡಿ ಮತ್ತು ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ ಇರುವ ಒಂದು ಮನೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿ ಇರುವಂತಹ 3 ಮಳಿಗೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಈ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ಕಂಪೌಂಡ್ ಕಟ್ಟಡ ಇತ್ತು. ಅದು ಹಳೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಇತ್ತು. ಕಂಪೌಂಡ್ ಗೆ ಇಂಟರ್ ಲಾಕಿಂಗ್ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಇವುಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಕಟ್ಟಡಗಳ ಅಳತೆಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

4. ಆ ನಂತರ ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದು ಪ್ರತೀಯೊಂದು ಕಟ್ಟಡದ ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ತಯಾರಿಸಿದ ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿಗಳು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-75 ರಿಂದ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-83 ರಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-75(ಎ) ದಿಂದ ನಿಪಿ-83(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ನಿಪಿ-75 ರಿಂದ ನಿಪಿ-77 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-81 ರಿಂದ ನಿಪಿ-83 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡಗಳ ಅಂದಾಜು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ 2015-2016 ರ ಎಸ್.ಆರ್. ದರಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-79 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-80 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡಗಳ ಅಂದಾಜು ವೆಚ್ಚವನ್ನು 2009-2010 ರ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಎಸ್.ಆರ್. ದರಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪಿ-78 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡದ ಅಂದಾಜು ವೆಚ್ಚವನ್ನು 2006-2007 ರ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಎಸ್.ಆರ್. ದರಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ನಾನು ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಡದ ಅಳತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಎ.ಸಿ.ಬಿ. ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ನಿಪಿ-75 ರಿಂದ ನಿಪಿ-77 ರಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-81 ರಿಂದ ನಿಪಿ-83 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು 2015-2016 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಲಿಖಿತ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪಿ-79 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-80 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು 2009-2010 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-78 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು 2006-2007 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಎ.ಸಿ.ಬಿ. ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು

7. ನನ್ನ ಅಂದಾಜಿನ ಪ್ರಕಾರ 1) ನಿಪಿ-75 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಸಲು ರೂ.9,60,000/-, 2) ನಿಪಿ-76 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಸಲು ರೂ.6,00,000/-, 3) ನಿಪಿ-77 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಸಲು ರೂ.10,90,000/-, 4) ನಿಪಿ-78 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಸಲು ರೂ.10,63,800/-, 5) ನಿಪಿ-79 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಸಲು ರೂ.7,00,000/-, 6) ನಿಪಿ-80 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಸಲು ರೂ.4,94,790/-, 7) ನಿಪಿ-81 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಸಲು ರೂ.2,44,473/-, 8) ನಿಪಿ-82 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಸಲು ರೂ.42,181/- ಮತ್ತು 9) ನಿಪಿ-83 ರಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಸಲು ರೂ.1,04,962/- ಖರ್ಚು ಆಗಿದೆ.

8. ನಾನು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಮಹಜರು ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮಹಜರು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-74 ರಲ್ಲಿ ಇದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-74(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ

ಆರೋಪಿತರು ನಾನು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ನಾನು ನನ್ನ ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನನ್ನ ಕಛೇರಿಯ ಎ.ಇ.ಇ. ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವರದಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಆ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-86 ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-86(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಕಾರಿ ನೌಕರನು ಇದ್ದು, ಸರಕಾರಿ ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ರೂ.2,000/- ಭತ್ಯೆ ನೀಡುವಂತೆ ನಿರ್ದೇಶ ನೀಡಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.