

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬ್ರ 124/2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಅಲೆಕ್ಸ್ ಐವನ್ ಸಿಕ್ವೇರಾ	<u>ಪ್ರಾಸಾ: 14</u>
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಪಾಸ್ಕಲ್ ಸಿಕ್ವೇರಾ	<u>ಚಾಸಾ: 24</u>
ಪ್ರಾಯ	: 54 ವರ್ಷ	<u>ದಿನಾಂಕ: 26.10.2023</u>
ಉದ್ಯೋಗ	: ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಸೇಕ್ರೆಡ್ ಹಾರ್ಟ್ ಕಾಲೇಜು, ಮಡಂತ್ಯಾರು, ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲೂಕು.	ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಮಡಂತ್ಯಾರು, ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲೂಕು.	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2012 ರಿಂದ 2020 ರವರೆಗೆ ಸೇಕ್ರೆಡ್ ಹಾರ್ಟ್ ಕಾಲೇಜು, ಮಡಂತ್ಯಾರು, ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲೂಕು ಇಲ್ಲಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ: 24.12.2016 ರಂದು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿ ಗೋವಿಂದ ನಾಯ್ಕ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಅವರ ಮಗಳಾದ ಕು| ಚೈತ್ರಾ ನಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಎಂ.ಕಾಂ. ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು, ಆಕೆಯ ಕಾಲೇಜು ಶುಲ್ಕದ ವಿವರವನ್ನು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಕು| ಚೈತ್ರಾ ಸರಕಾರಿ ಕೋಟಾದಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ರೂ.11.875/- ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲದೆ ನಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ರೂ.1,190/- ನ್ನು ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದೃಢೀಕೃತ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ

ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.91 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವೈ.ವಿ.ಹೆಚ್. ರವರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಪಿ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ರೂ.11.875/- ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕು| ಚೈತ್ರಾ ರವರು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿಲ್ಲ, ಬದಲಿಗೆ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ವಿಭಾಗದ ವಿವರ ನೀಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.