

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬು 124/2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ರಾಮಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ	ಪ್ರಾಸಾ: 25
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಸುಂದರ ಶೆಟ್ಟಿ	ಚಾಸಾ: 80
ಪ್ರಾಯ	: 66 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 23.11.2024
ಉದ್ಯೋಗ	: Retd. Administrative Officer, L I C office, Bantwal.	ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಮೊಡಂಕಾಪು, ಬಂಟ್ವಾಳ.	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 1985 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 31.07.2018 ರವರೆಗೆ ವಿವಿಧ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್.ಐ.ಸಿ. ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

2. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 07.03.2018 ರಂದು ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಕೆಯ ಎಲ್.ಐ.ಸಿ ಪಾಲಿಸಿ ನಂಬು 626096414 ದರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 22.12.2016ರವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಪ್ರೀಮಿಯಮ್ ಜಮಾ ಆಗಿದೆ, ತಿಂಗಳ ಕಂತು ಎಷ್ಟು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಯೇ ಮತ್ತು ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಅದರಂತೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 27.03.2018 ರಂದು ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ಸದರಿ ಎಲ್.ಐ.ಸಿ. ಪಾಲಿಸಿಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ.40,000/-, ಅದರ ವಾರ್ಷಿಕ ಪ್ರೀಮಿಯಮ್ ಕಂತು ರೂ.20,000/- ಮತ್ತು 2016ರ ಬಳಿಕ ಯಾವುದೇ ಪ್ರೀಮಿಯಮ್ ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿ ಪತ್ರ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.115 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-115(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಎ.ಸಿ.ಬಿ. ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.116 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ದಿನಾಂಕ: 19.01.2018 ರಂದು ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅದೇ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17.01.2014 ರಂದು ಸರಂಡರ್ ಮಾಡಿದ್ದು, ಲೀಲಾವತಿ ಹೆಚ್.ಬಿ. ಯವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಪಾವತಿಯಾಗಿದೆ ಅಂತ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 22.01.2018 ರಂದು ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ರೂ.34,563/- ಸರಂಡರ್ ವ್ಯಾಲ್ಯು ವನ್ನು ನೆಫ್ಫ್ ಮುಖಾಂತರ ಅವರಿಗೆ ಪಾವತಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿ ಪತ್ರ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.117 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-117(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಎ.ಸಿ.ಬಿ. ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.118 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವೈ.ವಿ.ಹೆಚ್. ರವರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ
ಎನ್.ಪಿ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದ.ಕ., ಮಂಗಳೂರು.